
Příloha č. 2 
 Divadlo Na zábradlí, Anenské nám. 5, 115 33 Praha 1 
 
 
                            P o ž á r n ě   b e z p e č n o s t n í   p ř e d p i s y 
 
 
 Každý zaměstnanec DNz, člen hostujícího souboru, pracovník opravárenské nebo servisní firmy 
apod., je povinen: 
 
1. Počínat si při práci a jiné činnosti tak, aby nezpůsobil požár. To znamená m.j. dodržovat předpisy o 
požární ochraně (PO), stanovené pracovní a technologické postupy, příkazy, pokyny a zákazy týkající 
se PO, zejména zákaz vstupu s otevřeným ohněm a kouření v celém prostoru divadla (jeviště, zákulisí, 
hlediště, sklady, dílny, půdní prostory) mimo místa ke kouření vyhrazena (chodba 3. patro, pavlač 2. 
patro). Oharky cigaret a zápalek je nutno odkládat do popelníků, rozmístěných v prostorách 
vyhrazených pro kouření, a nikoliv do košů na papír apod. 
 
    Na každé použití otevřeného ohně, pyrotechnických efektů či kouření na scéně, ale i sváření a 
podobné nebezpečné práce v divadle musí být vydán písemný příkaz. Svářečské práce mohou 
provádět pouze osoby s platným svářečským průkazem. 
 
2. Používat pouze povolené vařiče a el. spotřebiče. Za používání vařičů a el. spotřebičů na pracovištích 
zodpovídají pověřené osoby, které musí být prokazatelně seznámeny s obsluhou spotřebiče a s 
požárním nebezpečím při nesprávné obsluze. Jména pověřených osob musí být zejména u vařičů (a to 
i ponorných) uvedena v prostoru používání spotřebiče. 
 
3. Dodržovat pořádek a čistotu na všech pracovištích. Veškeré odpady, zejména papír, textil, dřevo a 
jiné hořlavé látky musí být odkládány do zvláštních nádob a tyto musí být denně vyprazdňovány a 
nesmí být používány jako popelník. 
 
4. Dodržovat zákaz instalace provizorních přívodů k el. spotřebičům či zařízením, zřizování náhradních 
el. osvětlení a snímání ochranných krytů osvětlovacích těles. Veškeré závady na el. instalacích a 
zařízeních ihned hlásit svému vedoucímu a vadné instalace a zařízení dále nepoužívat. 
 
5. Zajistit a dodržovat volný přístup k hasicím přístrojům a nástěnným hydrantům, k el.  rozvaděčům, 
hlavnímu vypínači el. proudu a uzávěru vody při ukládání různého materiálu např. kulis, nábytku 
apod. Rovněž musí být dodržovány trvale volné komunikace a manipulační prostory sloužící jako 
evakuační zásahové cesty. 
 
6. Dbát na to, aby po ukončení představení či jiné činnosti byla jednotlivá pracoviště DNz v požárně 
bezpečném stavu. Před odchodem zkontrolovat, zda jsou odpojeny spotřebiče od sítě 
(kromě chladniček), zhasnuta světla, vypnut odposlech a uzavřena okna. Dále, se ubezpečit, že 
nehrozí nebezpečí vzniku požáru od popelníků a odpadových košů. 
 
7. Seznámit se s přenosnými hasicími přístroji a s jejich obsluhou, rozmístěním a použitím.   V DNz 
jsou instalovány hasicí přístroje práškové a sněhové. S rozmístěním a způsobem použití seznámí nové 
zaměstnance vedoucí příslušného pracoviště. Obecně platí, že práškové a sněhové přístroje jsou 
vhodné na hašení organických materiálů, plastických hmot, hořlavých kapalin a zařízení pod el. 
proudem. Nástěnné hydranty jsou určeny na hašení organických materiálů a v žádném případě nesmí 
být použity na hašení el. zařízení pod proudem.  
 
8. Seznámit se s požární poplachovou směrnicí a požárním evakuačním plánem, včetně povinností při 
evakuaci osob a materiálu, dále informace, který materiál z pracoviště je nutno evakuovat přednostně 
a s místem shromáždění evakuovaných osob a materiálu, které je na Anenském námětí v prostoru za 
kašnou směrem k budově ND. 



 
9. V případě vzniku požáru je nutno udělat vše pro záchranu ohrožených osob, vyhlásit požární 
poplach voláním "HOŘÍ", zajistit ohlášení požáru na ohlašovnu požáru (případně přímo na č. 150 
podle požární poplachové směrnice) a zahájit hašení požáru. 
 
10. Zaměstnanci DNz jsou povinni účastnit se periodického školení o požární ochraně a bezpečnosti 
práce, dále cvičných požárních poplachů, dbát o dodržování bezpečnostních předpisů, včetně příkazů 
pro zabezpečení požární ochrany a bezpečnosti práce při inscenacích kde se kouří, používá otevřený 
oheň, ohňové nebo pyrotechnické efekty. Dále jsou povinni 
upozorňovat na vzniklé závady a na porušování bezpečnostních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
      Jméno:                                    Datum:                                          Podpis: 
 
 
 
       
 
 


